
 
 

 

Referat af ekstraordinær generalforsamling  
d. 30. april 2014 

 
Deltagere: Allerupgaard Rideklub, Dalumgaard Rideklub, Davinde Rideklub, Ebberup Rideklub, 

Fjelsted Rideklub, Kellerup Rideklub, Langelands Hestesport, Langesø-Egnens Rideklub, Millinge 

Rideklub, Nyborg Rideklub, Odense Rideklub, Rideklubben Rido, Sanderum Rideklub, Seden 

Rideklub, Skovly Rideklub, Sportsrideklubben Bogø, SMIR, Svendborg Rideklub, Thurø Rideklub, 

Trøstruplund Rideklub, Helle Juul, Sven-Erik Kamp Larsen, Monica Jakobsen, Lida Lyholm, Charlotte 

Gierahn, Inge Merethe Godsk, Jette Bjerg, Chanette Aalund, Birthe Holfelt, Micky Littau, Tina 

Henriksen. 

 
Velkomst ved bestyrelsen  

- Inge Godsk bød på vegne af bestyrelsen velkommen til den ekstraordinære generalforsamling i 
Distrikt 7. 

 

Valg af dirigent 

- Bestyrelsen foreslog Charlotte Gierahn, der blev valgt af en enstemmig forsamling 

- Charlotte Gierahn erklærede generalforsamlingen for lovlig indkaldt.  

 

Valg af referent  

- Bestyrelsen foreslog Tina Henriksen, der blev valgt af en enstemmig forsamling. 

 

Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 2013 

Jette Bjerg forklarede på vegne af bestyrelsen grunden til forsinkelsen af regnskabet. Der har gennem 
hele 2013 været meget fokus på udgifterne for at minimere disse. Så da bestyrelsen d. 11. februar 
blev forelagt regnskabet af kasserer Erik Skov-Larsen, og det ikke så ud som forventet, blev der 
planlagt et regnskabsmøde, hvor alle konti blev gennemgået. Der blev her opdaget rigtig mange 
fejlkonteringer og ting, der ikke kunne forklares, så Jette Bjerg og Micky Littau overtog på dette 
regnskabsmøde regnskabet og har arbejdet sig igennem alle bilag. Gennem dette arbejde tegnede 
der sig et ubehageligt billede, og der blev fundet følgende helt uacceptable forhold:  

 

- Der har været sammenblanding af økonomi med kassererens privatøkonomi. Der er stadig et 
skyldigt beløb til distriktet. 

- Der har været sammenblanding af økonomi med tre andre juridiske enheder (tre rideklubber i 
Distrikt 7). Disse mellemværender er udlignet.  

- Der mangler bilag i bilagsmappen. 



Bestyrelsen har ikke villet melde noget ud, før man var nået til bunds i forholdene. Dansk Ride 
Forbund er orienteret og følger sagen.   
Da Distrikt 7 ikke er en selvstændig juridisk enhed skal der udarbejdes en politianmeldelse på Erik 
Skov-Larsen fra Distrikt 7 og Dansk Ride Forbund i fællesskab.  Distrikt 7 arbejder tæt sammen med 
Jakob Ravnsbo (højesteretsadvokat) fra Dansk Ride Forbunds hovedbestyrelse og Jens-Erik Majlund 
(generalsekretær i Dansk Ride Forbund) om dette.  
Distrikt 7 kan gennem Dansk Ride Forbund få retshjælp hos Tryg, og denne vil dække 90 % af 
udgifterne. 

 

Der var mange spørgsmål og kommentarer til forløbet, inden regnskabet blev godkendt af en 
enstemmig forsamling. 

 

 

Fremlæggelse af budget 2014 til orientering 

Jette Bjerg fremlagde på vegne af bestyrelsen budgettet for 2014. 

Jesper Støvring fra Ebberup Rideklub gjorde opmærksom på, at lønnen til Micky Littau for 
udarbejdelse af regnskab for 2013 (som blev bevilliget på den ordinære generalforsamling) ikke 
fremgår af budgettet. Micky Littau forklarede, at det var en forglemmelse, og at det beløber sig i 120 
timer til 130 kr pr. time, i alt 15.600 kr.  

Der lød en stor tak fra forsamlingen for det store arbejde Micky og Jette har lagt i at få lavet et 
regnskab, samt en tilkendegivelse af, at det beløb Micky skal have for sit konsulentarbejde var et 
absolut rimeligt beløb 

 

 

Fastsættelse af kontingent for 2015 

Jette Bjerg forklarede på vegne af bestyrelsen, at der har været rod i kontingentstørrelsen.  
I 2010 stiger kontingentet med 2 kr. fra 13 til 15. kr. I 2011 vedtages et kontingent på 18 kr., og at det 
ikke skal stige i 2012. Referatet for generalforsamlingen 2012 angiver dog en stigning på 2 kr. (uden 
at angive beløbets størrelse). I 2013 vedtages, at kontingentet skal være uændret for 2014. 

 

Det er derfor i referatet for generalforsamlingen 2012, at der er en fejl.  
 

Der er opkrævet følgende beløb: 

2009 13 kr. 

2010 13 kr. 

2011 15 kr. 

2012 18 kr. 

2013  18 kr. 

2014 18 kr. 

 

Bestyrelsen foreslår et kontingent på 20 kr. i 2015. 

 



Lone Uhrbrand fra Seden Rideklub spurgte til bevæggrunden for denne stigning. 

Jette Bjerg forklarede, at det er bestyrelsens ønske, at pengene bruges til kursusgebyrer for officials. 
Der var flere spørgsmål og kommentarer til dette, og der var en diskussion om kontingentstigning vs. 
Genindførelse af meldegelde. 

 

Der var ønske om en skriftlig afstemning.  

Resultatet af afstemningen: 

24 stemte for en kontingentstigning 

20 stemte imod en kontingentstigning 

 

 Stigningen blev godkendt, og kontingentet er derfor på 18 kr. i 2014 og 20 kr. i 2015. 

 

 

Behandling af indkomne forslag. 

Der var indkommet tre forslag, der alle var stillet af den siddende bestyrelse. 

 

Forslag 1: Den siddende bestyrelse er af den opfattelse, at en bestyrelse bestående af 5 medlemmer 
er tilstrækkeligt til at dække arbejdsopgaverne. Derfor foreslår bestyrelsen en ændring af 
vedtægternes punkt 2.  

 - Nuværende formulering:  Distriktsrådet vælger i henhold til Dansk Ride Forbunds love § 8 en 
distriktsbestyrelse for 2 år ad gangen, bestående af en distriktsformand samt mindst 5– 7 
medlemmer og to suppleanter. 

- Bestyrelsen foreslår ændring til: Distriktsrådet vælger i henhold til Dansk Ride Forbunds love § 8 en 
distriktsbestyrelse for 2 år ad gangen, bestående af 5 medlemmer (1 formand samt 4 
bestyrelsesmedlemmer) og to suppleanter.   

 

Der var flere spørgsmål og kommentarer til vedtægtsændringen, inden der blev lavet skriftlig 
afstemning.  

 

Resultatet af afstemningen: 

34 stemte for vedtægtsændringen 

11 stemte imod vedtægtsændringen 

 

Vedtægtsændringen blev derfor vedtaget, og de nye vedtægter blev underskrevet af alle 
tilstedeværende klubber. 

 

 

 

 

 

 



Forslag 2 og 3 

Som bekendt blev der på den ordinære generalforsamling d. 17. marts 2014 efter forslag fra Davinde 
Rideklub stemt om hvorvidt distriktsbestyrelsen skal have udbetalt godtgørelse i henhold til 
Ligningslovens bekendtgørelse om udbetaling af skattefri godtgørelse til ulønnede 
bestyrelsesmedlemmer eller til frivillige, ulønnede medhjælpere, der yder bistand som led i 
foreningens skattefri virksomhed.  

Der har dog været flere henvendelser til distriktsbestyrelsen efter den ordinære generalforsamling 
fra klubber, der havde misforstået hvad der reelt blev stemt om, og som ville have stemt anderledes, 
hvis de vidste hvad der blev stemt om. På den baggrund fremsætter distriktsbestyrelsen hermed 
følgende to forslag til afstemning på den ekstraordinære generalforsamling:  

2. Den siddende distriktsbestyrelsen ønsker, at Generalforsamlingen stemmer om hvorvidt 
distriktsbestyrelsen skal have deres udgifter i forbindelse med dens arbejde for distriktet 
dækket.  

3. Såfremt det vedtages under forslag 2, at distriktsbestyrelsen skal have dækket udgifter i 
forbindelse med arbejdet for distriktet, ønsker den siddende bestyrelse en afstemning om 
hvordan distriktsbestyrelsen skal have dækket disse udgifter. Skal udgiftsdækningen foregå 
ved den af Skatterådet fastsatte årlige skattefrie godtgørelse, eller skal distriktsbestyrelsen 
have deres udgifter dækket efter dokumentation ved eksterne originale bilag?  

 Det er disse to muligheder førnævnte bekendtgørelse i Ligningsloven åbner op for, og som 
foreningen (Generalforsamlingen) selv kan bestemme hvilken mulighed man vil benytte sig 
af.  

 

Der var flere spørgsmål og kommentarer til de to forslag, inden der blev lavet skriftlig afstemning.  

 

Resultat af afstemning om forslag 2  

41 stemte for at distriktsbestyrelsen skal have deres udgifter dækket 

4 stemte imod at distriktsbestyrelsen skal have deres udgifter dækket 

 

Det blev derfor vedtaget, at distriktsbestyrelsen skal have sine udgifter i forbindelse med arbejde 
for distriktet dækket. 

 

Resultat af afstemning om forslag 3 

29 stemte for skattefri godtgørelse 

16 stemte for refusion efter bilag 

 

Det blev derfor vedtaget, at distriktsbestyrelsen modtager en årlig skattefri godtgørelse i henhold til 
Skatterådets takster. 

 

 

 

 

 



Valg af nye bestyrelsesmedlemmer og valg af suppleanter. 
Inge Godsk og Chanette Aalund blev valgt sidste år, og fortsætter i bestyrelsen.   
Der er således tre ledige poster. 
 
Tina Henriksen genopstiller (stiller ikke op som suppleant) 
Jette Bjerg genopstiller (stiller ikke op som suppleant) 
Bestyrelsen opstiller Micky Littau (stiller ikke op som suppleant) 
Helle Juul opstiller Janne Elkjær (stiller også op som suppleant) 
Janne Elkjær opstiller Ann-Louise Jorck-Jorckston (stiller også op som suppleant) 
 
Ved skriftlig afstemning blev stemmerne som følger: 

Micky Littau: 33 stemmer 

Tina Henriksen: 32 stemmer 

Jette Bjerg: 26 stemmer 

Janne Elkjær: 20 stemmer 

Ann-Louise Jorck-Jorckston: 18 stemmer 

 

Micky Littau, Tina Henriksen og Jette Bjerg blev derfor valgt til bestyrelsen. 

Janne Elkjær og Ann-Louise Jorck-Jorckston blev valgt til suppleanter. 
 
Bestyrelsen takkede Birthe Holfelt for hendes tid i bestyrelsen og mangeårige indsats for ridesporten 
i distriktet. 
 

Valg af revisor 

Bestyrelsen forslog Else Rohmann, der blev valgt af en enstemmig forsamling. 

 

Eventuelt. 

Bjarne Clemmensen fra Kellerup Rideklub anbefalede den nye bestyrelse at vælge en klar strategi i 
Erik Skov-Larsen-sagen, da det bliver en stor sag, der fortsat kræver en masse arbejde. Charlotte 
Gierahn tilsluttede sig dette, og anbefalede bestyrelsen at gøre brug af Dansk Ride Forbunds 
administration. 

 

Bestyrelsen takkede Charlotte Gierahn for at ville være dirigent 

 

 

 
 

 


